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Medborgarförslag gällande förbättrad parkmiljö i 
Bergsgruvan 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att 
förbättra parkmiljön i Bergsgruvan. I förslaget föreslås att en 
hundrastgård anläggs i den del av parken där det idag finns en 
cykelbana för lek. 
 
Förra året anlade stadsdelsförvaltningen en ny hundrastgård vid 
kvarteret Skjutsgossen, cirka 350 meter från den föreslagna platsen i 
Bergsgruvan. Förvaltningen ser ett större behov av att finna en 
lämplig plats för en hundrastgård inom området söder om Magnus 
Ladulåsgatan och väster om Götgatan, eftersom det där saknas 
hundrastgård idag.  

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att 
förbättra parkmiljön i Bergsgruvan. Stadsdelsnämnden beslutade 
vid nämndsammanträdet den 24 februari 2022 att ge förvaltningen i 
uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas 
som bilaga. 

Ärendet 
I medborgarförslaget framför förslagsställaren i huvudsak följande:  
Gäller förbättring av parken Bergsgruvan, den del som ligger 
precis vid Fatbursgatan slut, mittemot Scouternas byggnad. 
Vi är många hundägare och andra besökare i parken, som önskar 
att en mindre hundrastgård anläggs där.  
I dagsläget används inte den markytan, verkar vara tänkt som 
cykel/lekbana för små barn, men några barn vistas ej där. 
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En hundrastgård där medför bl. a. att hundarna är samlade istället 
för runtom i parken, trevligt för både hundar och människor.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms 
stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen 
och pensionärsrådet den 16 maj 2022 och i rådet för 
funktionshindersfrågor den 17 maj 2022. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget som har till 
syfte att skapa en samlingspunkt för hundar och människor i 
Bergsgruvan.  
 
Förvaltningen är medveten om att hundrastmöjligheterna förändrats 
de senaste åren i områdena runt Bergsgruvan. Tidigare fanns en 
hundrastgård söder om Magnus Ladulåsgatan, i Rosenlundsparken, 
där det nu har byggts bostäder. Under flera år har hundrastgården i 
Fatbursparken varit mindre synlig i samband med att Citytunneln 
byggts och nu Fatbursparken rustas. Sedan förra året finns en ny 
hundrastgård vid kvarteret Skjutsgossen, cirka 350 meter från den 
föreslagna platsen i Bergsgruvan.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I och med att hundrastgården i Skjutsgossen nyligen anlagts anser 
förvaltningen att en ny hundrastgård i Bergsgruvan inte har högsta 
prioritet. Förvaltningen ser ett större behov av att finna en lämplig 

Ur Parkplan Södermalm (2019). Befintliga hundrastgårdar och 
hundrastområden markeras i orange respektive  blått. Lila ring 
visar parken Bergsgruvan. 
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plats för en hundrastgård inom området söder om Magnus 
Ladulåsgatan och väster om Götgatan, eftersom det där saknas 
hundrastgård idag.  
 
Om behovet av fler hundrastgårdar skulle öka i framtiden, kan 
förvaltningen se över möjligheten att anlägga en hundrastgård i 
Bergsgruvan. Då ska behovet av en ny hundrastgård vägas mot 
andra behov och önskemål som finns för parken.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  
 
 

Expedieras till 
Förslagslämnaren. 
 
 
Ann-Christine Jenvén  Andreas Evestedt 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Medborgarförslaget.
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